MOÇÃO DE APLAUSOS nº. 001/2023

Os vereadores abaixo assinados, cumpridas as formalidades

regimentais e ouvido o Plenário, apresentam MOÇÃO DE APLAUSOS ao

Grupo de Bolão Tri Fronteira nos seguintes termos:

Considerando que o bolão é um esporte praticado por homens e

mulheres em todo o Brasil que precisa de incentivopra que as pessoas mais

jovens tenham interesse em praticar esse esporte que traz grandesbenefícios.

Considerandoque o Grupo de Bolão Tri Fronteira foi fundado em

15 de maio de 2014 com o intuito derepresentar os municípios de Barracão/PR

e Dionísio Cerqueira/SCem competições oficiais, como jogos aberto

ecampeonatos realizados nos três estados do sul do país.

Considerandoque fazem parte dessa equipeas atletas

ElizeteCarvalho, Marlene Fischer, Geni Rechembch, Neli Olmedo, Salete de

Lima, Solange Pimentel,Loreci Lohmann, Lidiana Grett, Lisete Wilk, Serenita

Silva, Ana Nicola, Silvânia Couto, ThaináLohmann e Rosane Míssio, tendo

como presidente do grupoa senhora Neli Olmedo e como técnico o senhor Sadi

Fischer.

Considerandoque o Grupo de Bolão Tri Fronteiraconquistou 24

troféus nos campeonatos que participou.

Sendo assim:

A CÂMARA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA,

ATENDENDO A PROPOSIÇÃO DOS VEREADORES QUE SUBSCREVEM,

APROVOU MOÇÃO DE APLAUSOS AO GRUPO DE BOLÃO TRI

FRONTEIRA POR REPRESENTAR OS MUNICÍPIOS DE BARRACÃO/PR E

DIONÍSIO CERQUEIRA/SCEM COMPETIÇÕES OFICIAIS, COMO JOGOS

ABERTO E CAMPEONATOS REALIZADOS NOS TRÊS ESTADOS DO SUL

DO PAÍS.

Sala das Sessões, em 09 de março de 2023.

Alex Severia do Nascimento                             Marilene de Mello
              Vereador                                                     Vereadora

 Valdecir Schmeier                                 Ederson Dirlei Schenkel
            Vereador                                                     Vereador

Diego Luis PolettoLuiz                           Fernando Zabot de Mello
               Vereador                                                   Vereador

  Joelso Vicente Domingues de Lima  Valentim Borges da Silva
                        Vereador                                                 Vereador

Claudiomiro Pavan
Vereador